ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «08» ноября 2021 г. № 843-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 20 декабря 2019 г. № 887-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 20 декабря 2019 г. № 887-пп «Об утверждении Методики распределения

дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

городских округов и правил их предоставления» следующие изменения:

- пункт 3 Методики распределения дотаций на поддержку мер

по обеспечению сбалансированности бюджетов городских округов,

утвержденной указанным постановлением, изложить в следующей

редакции:

«3. Вторая часть предоставляется бюджетам городских округов

в случае, если доходы бюджета городского округа в текущем финансовом

году с учетом фактической динамики их поступления не позволяют

обеспечить исполнение расходных обязательств городских округов,

а также на частичную компенсацию в 2021 году дополнительных расходов

на повышение оплаты труда работников муниципальных казенных,

бюджетных и автономных учреждений, повышение оплаты труда которых

не предусмотрено указами Президента Российской Федерации

2

от 07 мая 2012 г. № 597 «О мероприятиях по реализации государственной

социальной политики», от 01 июня 2012 г. № 761 «О Национальной

стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы» и от 28 декабря

2012 г. № 1688 «О некоторых мерах по реализации государственной

политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей».»;

- пункт 3 Правил предоставления дотаций на поддержку мер

по обеспечению сбалансированности бюджетов городских округов,

утвержденных указанным постановлением, изложить в следующей

редакции:

«3. Вторая часть дотации на поддержку мер по обеспечению

сбалансированности бюджетов городских округов (далее – вторая часть

дотации) предоставляется на основании направленных в адрес губернатора

Магаданской области мотивированных обращений мэра города Магадана,

глав городских округов, содержащих расчеты потребности в средствах,

и предложений главных распорядителей средств областного бюджета.

В случае согласования губернатором Магаданской области

предоставления второй части дотации главные распорядители средств

областного бюджета разрабатывают проекты постановлений

Правительства Магаданской области о выделении дотации.

Перечисление второй части дотации осуществляется после

подписания соглашения, заключаемого по форме согласно приложению

к настоящим Правилам.

Размер второй части дотации, направленной на частичную

компенсацию в 2021 году дополнительных расходов на повышение оплаты

труда работников муниципальных казенных, бюджетных и автономных

учреждений,  повышение оплаты труда которых не предусмотрено указами

Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 г. № 597

«О мероприятиях по реализации государственной социальной политики»,

от 01 июня 2012 г. № 761 «О Национальной стратегии действий

3

в интересах детей на 2012-2017 годы» и от 28 декабря 2012 г. № 1688

«О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере

защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»

(далее – работники бюджетной сферы) определяется по следующей

формуле:

Сi= Т x К,

где:

Сi – дотация бюджету i-го городского округа;

Т – фонд оплаты труда работников бюджетной сферы по основному

месту работы (за исключением муниципальных дошкольных

и общеобразовательных учреждений) на 01 июля 2021 года с учетом

начислений на фонд оплаты труда в размере 30,2%;

К – коэффициент повышения, равный 0,025.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

И.о. губернатора

Магаданской области

Ю.А. Бодяев